*In omnibus, inquit, sumentes scutum fidei, in quo possitis omnia tela nequissimi ignea extinguere, & galeam salutis assumere. Quid ageres ubi de summa fidei & salutis ageretur? hoc ipsum age in quavis occasione virtutis exercendæ. In hoc erras quod in iis quæ videntur parva, parum certes: & nisi evidens cernatur periculum, non te putas periclitari. Adverte diligenter. Vigilantes in omni instantia,*

Vide Verbo Tentatio, Damon, Pugna, Fortitudo.

## DIE XVI. IANVARIJ. NISI SIT DOMINICA.

### AD HÆC S. IOANNIS BAPTISTÆ DE CHRISTO DOMINO, VERBA.

*Ecce Agnus Dei, Ecce qui tollit peccatum mundi.* Ioan. I.

#### VERITAS PRACTICA.

Iniuriosum est Christo, Agno Dei, si nulli quidem velis inferre injuriam, nolis tamen illatam ferre.

**RATIO EST,** Quia iniuriosum est Christo Agno Dei, velle esse mansuetum alia mansuetudine ab ea quam docuit.

Sed nulli quidem velle inferre injuriam, nolle autem illam ferre, hoc est velle esse mansuetum alia mansuetudine ab ea quam docuit ille Agnus docuit.

Ergo illi iniuriosum est, si nulli quidem velis inferre injuriam, nolis tamen illam ferre; ac proinde dicendum pari lege non inferendas & suscipiendas esse injurias.

#### I. PUNCTUM.

**T**RANSACTIS in deserto quadraginta diebus & noctibus, rejectoque à se Tentatore, Dominus rediit ad suum Præcursorem & Præconem S. Joannem Baptistam, qui statim atque illum vidit ad se venientem, *Ecce, inquit, Agnus Dei, ecce qui tollit peccatum mundi, Hic est de quo dixi, post me venit Vir qui ante me factus est, quia prior me erat;* Multaq; alia in illius commendationem & præconiū populo qui frequens aderat, evulgavit. O quanta loquendi materia, & audiendi utilitas!

Iterum verò, *Alter a die, inquit Idem Evangelista, stabat Ioannes, & ex discipula ejus duo, & respiciens seipsum ambulantiem dixit, Ecce Agnus Dei.*

Nempè ille singulariter, ait S. Augustinus, qui conceptus est sine macula, qui figuratus est in agno quod tidè immolato, & qui se semel immolare Deo debet ut tollat omne mundi peccatum. Addit Beda: *Ecce Agnus: qui velle dedit ex quo vestem nuptialem facere possimus, id est, exempla vivendi quibus in dilectione caeteremur.*

Et sicut Agno maximè proprium est mansuetum esse ea mansuetudine qua nullum non modo lædit, sed etiam lædentibus non resistit; sic planè Christus Dominus inter exempla vitæ, hoc præcipuè nobis dedit & proposuit, quod imitando sequeremur. Hinc illa Veritas, quæ modo consideranda exhibetur, & quæ tam efficaciter perfectam illam mansuetudinem nobis commēdat, ut nisi eam obiteremus, iniuriosum id Agno Dei, seu Christo Domino reputemus.